
EXTRATO DO TA N° 121/2023 – SEGUROS SURA S.A 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços nº 038/2022 com a Empresa SEGUROS SURA S.A (Processos SEI nº 
202200058003726). 
 
OBJETO:   Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços no 
038/2022, na Cláusula Sexta – DO VALOR DO CONTRATO, com a inclusão do inciso I, para aplicar o 
reajuste de aproximadamente 6,215495% sob o valor do contrato, considerando ainda o 1º TA nº 
043/2023 e com base no comportamento técnico comercial da carteira comercial empresarial e análise 
de risco do produto e suas atividades desenvolvidas, passando o valor anual de R$ 38.109,92 (trinta e 
oito mil, cento e nove reais e noventa e dois centavos) para R$ 40.478,64 (quarenta mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), bem como aditar o caput da Cláusula Décima 
Segunda – DA VIGÊNCIA, para prorrogar o presente contrato por mais 12 meses, a partir da data de 
vencimento da última apólice emitida (000034956130), passando a vigorar com as seguintes redações:  
 

“CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO 

“(...) 

 

I – Em razão do presente ajuste, reajustar o valor pactuado 

através do Termo Aditivo nº 043/2023 (46288627) em 

aproximadamente 6,215495%, passando o valor anual de R$ 

38.109,92 (trinta e oito mil, cento e nove reais e noventa e 

dois centavos) para R$ 40.478,64 (quarenta mil, quatrocentos e 

setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), com base 

no comportamento técnico comercial da carteira comercial 

empresarial e análise de risco do produto e suas atividades 

desenvolvidas. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência será de mais 12 (doze) meses, a partir da 

data de vencimento da última apólice emitida, devendo ser 

publicado no site da Transparência da OVG.” 

 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG   
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro – OVG 
Fernanda Rodrigues dos Santos Lima – Procuradora da Empresa Contratada. 
 


